REPUBLIKA E KOSOVIiS
REPUBLIC OF KOSOVO-REPUBLIKA KOSOVA

KOMUNA E SUHAREKI:S
MUNICIPALITY OF SUHAREKA-OPSTINE SUVA REKA

ZYRA E KRYETARIT TE KOMUNES
01-Nr.Ol6 - |S4L 6
Me date: 26.02.2019

Kryetari i Komunés, né bazé té nenit 13 té Ligjit Nr.03/1.-040 pér Vetéqeverisje Lokale (Gazeta Ziyrtare
¢ Republikés sé Kosovis Nr.28/2008), n¢ pajtim me nenin 59 dhe 81 t& Ligjit  Nr. 04/1.-042 pér
Prokurimi Publik né Republikén e Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjiin Nr. 04/1 ~237, Ligjin Nr.
05/1.-068 dhe Ligjin Nr. 05/1.-092, Nr.05/1-031, nenit 44 t& Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme
Administrative, nenit 30 dhe 45, té Statutit t¢ Komunés sé Suharekés 01-Nr-8336 té datés 04.1 1.2008 si
dhe Rregullave dhe Udhézuesin  ( Iperativ pér Prokurim Publik/A01, nxjerré kéte:

VENDIM

—_—

Sanie Kugi, Drejtor per Urbanizém dhe Planifikim, caktohen Menaxher i kontratés
Hartimi dhe Revidimi i projekteve- Konkurs Projektimi- Projektimi per Sheshin e Qytetit
Suhareké, me nr. Prokurimj 624-18-089-4-2-1/ 024-18-7743-421

2. Menaxheri i kontratés, obligohet té hartojé njé plan ¢ dakorduar midis paléve té kontratés
dhe i cili duhet té nénshkruhet figd ana ¢ tyre para inicimit té zbatimir té kontratés,

Plani ka pér géllim menaxhimin e késaj kontrate, duke pérfshiré né vecanti ceshtjet e
aspekteve organizative, ckonomike, teknike dhe ligiore té menaxhimit & kontratés.

4. Plani i Menaxhimit t& Kontratés ¢sht¢ dokument i cili do t& peértérihet bazuar ng¢
mbikéqyrjen e punéve, shérbimeve apo mallrave né pajtim me kushtet ¢ parashtruara né
kontratén origjinale.

5. Menaxheri i kontratés e menaxhon  kontratén  deri ne pranimin e ploté &
[artikujve/ shérbime/ punéve| té kérkuar respektivisht deri né pcrmbylljen e kontratés.

6. Ky vendim hyn né fugi ditén e nénshkrimit nga Kryetari i Komunés,

Dergohet:

-Menaxherit té projektit,

-/yrés sé Prokurimit,
Arkivi




REPUBLIKA E KOSOVIiS
REPUBLIC OF KOSOVO-REPUBLIKA KOSOVA

KOMUNA E SUHAREKI:S
MUNICIPALITY OF SUHAREKA-OPSTINE SUVA REKA

ZYRA E KRYETARIT TE KOMUNES
01-Nr. O] 6 - 154 Qf
Me date: 26.02.2019

Kryetari i Komunés, né bazé té nenit 13 (& Ligjit Nr.03/1-040 pér Vetéqeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare
¢ Republikés sé Kosovés Nr.28/ 2008), né pajtim me nenin 59 dhe 81 t& Ligjit Nr. 04/1.-042 pér
Prokurimi Publik né Republikén e Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjiin Nr. 04/1 ~237, Ligjin Nr.
05/1.-068 dhe Ligjin Nr. 05/ 1.-092, Nr.05/1.-031, nenit 44 t¢ Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme
Administrative, nenit 30 dhe 45, té Statutit té Komunés sé Suharekés 01-Nr-8336 té datés 04.11.2008 si
dhe Rregullave dhe Udhézuesin Operativ pér Prokurim Publik/A01, nxjerré kété:

VENDIM

f—

Sale Bytyqi, Drejtor pér Shéndetési dhe Mitréqgenie Sociale, caktohen Menaxher i
kontratés  Sherbime per realizimin e projektit Vitalizimi i Infrastruktures  per
Funksionalizimin e Projektit Shtreterit Shtepiak, me nr. Prokurimi 624-19-30-2-1-1/624-19-
001-211

2. Menaxheri i kontratés, obligohet té hartojé njé plan té dakorduar midis paléve t¢ kontratés
dhe i cili duhet té nénshkruhet Nga ana e tyre para inicimit té zbatimit té kontratés,

3. Plani ka pér qéllim menaxhimin e késaj kontrate, duke perfshiré né vecanti ceéshtjet ¢
aspekteve organizative, ckonomike, teknike dhe ligjore t¢ menaxhimit té kontratés.

4. Plani i Menaxhimit & Kontratés éshté dokument i cili do té pértérihet bazuar né
mbikéqyrjen ¢ punéve, shérbimeve apo mallrave né pajtim me kushtet e parashtruara né
kontratén origjinale.

5. Menaxheri i kontratés e menaxhon kontratén deri né pranimin e ploté te
[artikujve/shérbime /punéve] té kérkuar respektivisht deri né peérmbylljen e kontratés.

6. Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.

Dergohet:

-Menaxherit té projektit,
-Zytés sé Prokurimit,

- Arkivi

)




REPUBLIKA E KOSOVIS
REPUBLIC OF KOSOVO
KOMUNA E SUHAREKES - MUNICIPALITY OF SUHAREKA

ZYRA E KRYETARIT TE KOMUNES
01-Nr, 0522 — / 4257 5

Me date: 22.02.2019

Kryetari 1 Komunés, né bazé ¢ nenit 13 té Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare e
Republikés s¢ Kosoveés Nr.28/2008), si dhe né pajtim me nenin 52, paragrafin 3, nenit 59 té Ligjit Nr. 04/L-
042 pér Prokurimin Publik té Republikés se Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me ligiin Nr. 04/L-237,
Ligjin Nr. 05/1.-068 dhe Ligjin Nr. 05/1.-092, Nr.05/L-031, nenit 44 té Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme
Administrative, nenit 30 dhe 45, t¢ Statutit t& Komunés sé Suharekés 01-Nr-8336 té datés 04.11.2008 nxjerré
kété:

VENDIM
. Formohet Komisioni pér vlerésimin e ofertave pér Tenderin: Mirembajtja dhe Pastrimi i Qytetit, me
numer prokurimi 624-19-240-2-1-1 & 62419002211, né kété pérbérje:

1.1 Mehmet Lezi
1.2 Pisnil Tahiticescmmmmmmm e mmmesee

2. Anétarét e komisionit duhet té pérmbushin kérkesat e pérshtatshmérisé si¢ jané specifikuar pér anétarét e
stafit t€ Divizionit t¢ Prokurimit né Nenin 23.3 té LPP-s¢, dhe do té nénshkruajné deklaratén me shkrim.

3. Anétarét ¢ komisionit i nénshtrohen dispozitave té Nenit 11 ¢ LPP-s¢ né lidhje me mbrojtjen e informatave
sekrete t¢ biznesit.

4. Autoriteti kontraktues qarté do té pércaktoj detyrat pér Komisionin, t¢ cilat né asnjé ményré nuk do té
kufizojné pavarésiné e Komisionit né procesin vendim-marrés.

5. Komisioni do té funksionoi nga dita e miratimit & vendimit pér krijimin e komisionit deri né pérmbushjen ¢
t¢ gjitha detyrave té pérc  aktuara nga autoritetit kontraktues, me shkrim, ose deri né vendimin pér
ndérprerjen e procedurés sé prokurimit. Né rast € njé apo mé shumé anétaré nuk jané né giendje té marrin
pjesé né komision, pér arsye dhe rrethana objektive, ata do té zévendésohen ne té njéjtén ményré si né
nominimin e tyre.

6. Komisioni do & marr vendimet e 1) né takime me voté té thjeshté té shumicés, me votim té hapur. Procesi i

votimit do té regjistrohet né procesverbal.,

Komisioni, né fund & detyrés sé tij, do té pérgatit njé rekomandim pér Zyrtarin e Prokurimit sé bashku me

njé raport mbi punén e komisionit dhe njé deklaraté té arsyeve mbéshtetése pér rekomandimin.

8. Vendimi pérfundimtaré pér dhénien e kontratés mbetet pérgjegjési ¢ Zyrtarit pérgjegjés pér prokurim. Zyrtari
1 Prokurimit mund t& pranoj rekomandimin e komisionit ose (& refuzoj até. Nése rekomandimi i komisionit
refuzohet, Zyrtari i Prokurimit duhet té -shpjegoj me shkrim arsyet. Shdpjegimi i tillé do té pérfshihet né ¢
dhénat ¢ procedurés sé aktivitetit té prokurimit. Zyrtari Kiyesoré Administrativ i Autoritetit Kontraktues do
(¢ informohet menjéheré pér refuzim t tillé,

9. NEé rast se njé anétar i Komisionit t& Vlerésimit & Ofertave konstaton se ai / ajo ka njé konflikt interesi né
vlerésimin ¢ tenderit, ai / ajo duhet té deklarojé interesin ¢ tij / saj né tender dhe té léshoj takimin dhe nuk do
t€ marrin pjesé mé tej né procesin e vlerésimir. Individi, i cili nuk merr pjesé mé né vlerésim, konsiderohet
edhe mé tutje si i betuar pér konfidencialiter.

~

10. Ky vendim hyn né fugi ditén e nénshlrimit,

| &
omunés

Kopje: Anétaréve té komisionit, Zyrés s¢ Prokurimit, Arkivi




REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIC OF KOSOVO-REPUBLIKA KOSOVA
KOMUNA E SUHAREKES
MUNICIPALITY OF SUHAREKA-OPSTINE SUVA REKA

7YRA E KRYETARIT TE KOMUNES

01-Nr. 00 -4423 8
Me date: 22.02.2019

etéqeverisje Lokale, Nr.-03/1.-040, nenit 44 te Ligjit
031, nenit 30 dhe 45, t& Statutit té Komunés

Duke u bazuar né nenin 13 dhe 58 té Ligjit pér V
¢ Suharekés, merr kete:

rocedurén e Pérgjithshme Administratve, Nr.05/L

per P
336 té datés 04.11.2008, Kryetari 1 Komuncs s

sé Suharekés 01-Nr-8

AKTVENDIM

Mbi formimin e komisionit

Formohet komisioni pér hapjen e Tenderit “Mirembajtja dhe Pastrimi i Qytetit, me numer
624-10-240-2-1-1 & 62419002211, né kété pérbérje:

prokurimi

1. Bujar Kugi-----------snsrmmmmmmmmmmmmmmmmmmnmmommm oo Kryesues
2 Mustafé Buzhala-----------------=ms=r-mmommmmmmmmmmmmm oo Anétar

5 Anétare

Myrvete Hysa

Arsyetim

Detyré e komisionit éshté gé t& béj hapjen e Mirembajtja dhe Pastrimi i Qytetit, me numer prokurimi 624-
19.240-2-1-1 & 62419002211dhe té béj leximin e cmimeve & ofertés.

Ky aktvendim hyn né fuqi ditén ¢ nénshkrimit.

‘T'¢é njoftohen:
-Anétarét ¢ Komisionit
-Zyra ¢ Prokurimit

-Arkivi




REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIC OF KOSOVO-REPUBLIKA KOSOVA
KOMUNA E SUHAREKES
MUNICIPALITY OF SUHAREKA-OPSTINE SUVA REKA

ZYRA E KRYETARIT TE KOMUNES
01-Nr. &2/ G - f/553
Me date: 13.02.2019

Kryetari i Komunés, né bazé té nenit 13 té Ligjit Nt.03/1.-040 pér Vetéqeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare
e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), né pajtim me nenin 59 dhe 81 t€ Ligjit Nr. 04/1L-042 pér
Prokurimi Publik né Republikén e Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/1.-237, Ligjin Nr.
05/L-068 dhe Ligjin Nr. 05/1.-092, Nr.05/1.-031, nenit 44 té Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme
Administrative, nenit 30 dhe 45, té Statutit t¢ Komunés sé Suharekés 01-Nr-8336 té datés 04.11.2008 st
dhe Rregullave dhe Udhézuesin  Operativ pér Prokurim Publik/A01, nxjerré kété: :

VENDIM

Beqit Berisha, Drejtor pér Kultur, Rini dhe Sport, caktohet Menaxher i kontratés:
Rregullimi i ambientit pér aktivitete kulturore dhe festive né Komuné ** 17 Shkurti” Dita e
Pavarésisé , Menaxheri i kontratés, obligohet té hartoj njé plan té dakorduar midis paléve té
kontratés dhe i cili duhet té nénshkruhet nga ana e tyre para inicimit té zbatimit té kontratés.

1. Plani ka pér géllim menaxhimin e késaj kontrate, duke pérfshiré né veganti ¢éshtjet e
aspekteve organizative, ekonomike, teknike dhe ligjore té menaxhimit té kontratés.

2. Plani i Menaxhimit té¢ Kontratés éshté dokument i cili do té pértérihet bazuar né
mbikéqyrjen e punéve, shérbimeve apo mallrave né pajtim me kushtet ¢ parashtruara né

kontratén origjinale.

3. Menaxheri i kontratés ¢ menaxhon kontratén deri né pranimin e ploté té
lartikujve/shérbime/punéve] té kérkuar respektivisht deri né pérmbylljen e kontratés.

4. Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit nga Kryetari 1 Komunés.

MAJ
/’;-/(/'/ /

S Y i
s SRali MUHARRE

Dergohet:
-Menaxherit té projektit,
Zyrés se Prokurimy




REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIC OF KOSOVO
KOMUNA E SUHAREKIES - MUNICIPALITY OF SUHARLKA

ZYRA E KRYETARIT TE KOMUNES
01-Nt. ©20 =495 50
e date: 07.02.2019

Kryetari i Komunés, né bazé té nenit 13 t€ Ligjit Nr.03/1.-040 pér Vetéqeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare ¢
Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008), si dhe né pajtim me nenin 52, paragrafin 3, nenit 59 1€ Ligjit Nr. 04/1.-
042 pér Prokurimin Publik té Republikés se Kosoves, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/1.-237,
Ligjin Nr. 05/L-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-092, Nr.05/L-031, nenit 44 t¢ Ligjit pér Procedurén ¢ Pt v'y]t!,~1mu
Administrative, nenit 30 dhe 45, té Statutit te Komunés sé Suharekés 01-Nr-8330 te datés 04.11.2008 nxjerre

kéeé:

VENDIM
|, Formohet Komisioni pér vlerésimin e ofertave per Tenderin: Sherbimet ¢ Parkingut per Automjetet ¢
Zyrtareve IKomunal, me numer prokurimi 624-19-227-2-3 5 & (24-19-003235, né kété pérbérje:
1.1 Ramadan Kugi-—m-mmnnsemmmmem oo Kryesues
1.2 Ragip Bersiha-- e RS oAb Ariétar
1.3 Ahmet Emellahi-—---—---—mmm oo e e ey Ry By
2. Anétarét ¢ komisionit duhet t¢ pérmbushin kérkesat ¢ pérshtatshmérisé sic jané specifikuar pér anétarét ¢

stafit té Divizionit té¢ Prokutimit né Nenin 23.3 té LPP-sé, dhe do té nénshkruajné deklaraten me shkrim.

3. Anétarét ¢ komisionit 1 nénshtrohen dispozitave té Nenit 11 t¢ LPP-s¢ n¢ lidhje me mbrojtjen ¢ informatave
sckrete té biznesit.
4. Autoriteti kontraktues garté do té pércaktoj detyrat pér Komisionin, té cilat né asnjé ményre nuk do té
kufizojné pavarésiné e Komisionit né procesin vendim-marrés.
9. 1*;0mis.i0ni do té funksionoi nga dita e miratimit t& vendimit pér krijimin e komisionit deri né pérmbushjen e
gjitha detyrave té pérc aktuara nga autoritetit kontraktues, me shkrim, ose deri n¢ vendimin pér

ndt,rpru]m ¢ procedurés sé prokurimit. Né rast qé njé apo mé shumé anérar¢ nuk jané né gjendje 1€ marrin
pjesé né komision, pér arsye dhe rrethana objektive, ata do t€ zévendésohen né € njejtén menyre st ne
nominimin e tyre.

6. Komisioni do té marr vendimet ¢ tij né takime me voté ¢ thjeshté té shumices, me votim t¢ hapur. Procest |

votimit do t¢ regfistrohet né procesverbal.

Komisioni, né fund ¢ detyrés sé tij, do té pérgatit njé rekomandim pér Zyrtarin ¢ Prokurimit s¢ bashku mc

nj¢ raport mbi punén ¢ komisionit dhe njé deklaraté & arsyeve mbéshtetése pér rekomandimin.

8. Vendimi pérfundimtaré pér dhénien e kontratés mbetet pérgjegjési e Zyrtarit pérgjegjés pér prokurim. Zyreari
i Prokurimit mund té pranoj rekomandimin ¢ komisionit ose té refuzoj até. Nése rekomandimi 1+ komisionit
refuzohet, Zyvrtari i Prokurimit duhet té -shpjegoj me shkrim arsyet. Shdpjegimi i tillé do t& pérfshihet né
dhénat ¢ procedurés sé aktivitetit té prokurimit. Zyrtari Kryesoré Administrativ 1 Autoritetit Kontraktues do
¢ informohet menjéheré pér refuzim ¢ alle.

0 NEé rast se njé anétar i Komisionit té Vlerésimit té Ofertave konstaton se a1 / ajo ka njé konflikt interesi né

vlerésimin e tenderit, ai / ajo duhet té deklarojé interesin e tij / saj né tender dhe t€ léshoj takimin dhe nuk do

té marrin pjesé mé tej né procesin e vlerésimit. Individi, i cili nuk merr pjesé mé n¢ vlerésim, konsiderohet
cdhe mé tutje si1betuar pér konfidencialitet.

10, Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Kopje: Anétaréve t¢ komisionit, Zyrés s¢ Prokurimit, Arkivi




REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIC OF KOSOVO-REPUBLIKA KOSOVA

KOMUNA E SUHAREKES
MUNICIPALITY OF SUHAREKA-OPSTINE SUVA REKA

ZYRA E KRYETARIT TE KOMUNES
01-Nt. 020 — 10349
Me date: 07.02.2019

Duke u bazuar né nenin 13 dhe 58 té Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale, Nr.-03/1.-040, nenit 44 té Ligjit
per Procedurén e Pérgjithshme Administrative, Nr.05/1.-031, nenit 30 dhe 45, té Statutit t¢ Komunés
s¢ Suharckés 01-Nr-8336 té datés 04.11.2008, Kryetari i Komunés sé Suharckés, merr kété:

AKTVENDIM

Mbi formimin e komisionit

Formohet komisioni pér hapjen e Tenderit “Sherbimet ¢ Parkingut per Automjetet ¢ Zyrtareve
Komunal, me numer prokurimi 624-19-227-2-3-5 & 624-19-003235, n¢ kété pérbérje:

1. Bujar Kuqt-———moeeeeee Kryesues
2 Mustate Bophala o - ————Anétar
3. Myrvete Hysa--------- --- e Anétare

Arsyetim

Detyré e komisionit éshté qé té béj hapjen e Sherbimet e Parkingut per Automjetet e Zyrtareve Komunal,
me numer prokurimi 624-19-227-2-3-5 & 624-19-003235 dhe té béj leximin e ¢cmimeve té ofertés.

Ky akevendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

T¢ njoftohen:
-Anétarét ¢ Komisionit

Py
2, L
S bk
n".)mnn?'*w,\“‘

-Zyra ¢ Prokurimit J3y e

-Arkivi




REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIC OF KOSOVO
KOMUNA E SUHAREKES - MUNICIPALITY OF SUHAREKA

7VRA E KRYETARIT TE KOMUNES
01-Nr. O\© —HoT2

Me date: 05.02.2019

Kryetari i Komunis, né bazé & nenit 13 té Ligjit Nr.03/L-040 pér Veteqeverisje Lokale (Gaze rt
Republikes sé Kosovés Nr.28/2008), si dhe né pajtim me nenin 52, paragrafin 3, nenit 59 & [igjit
042 pér Prokurimin Publik te Republikés se Kosovés, ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr 04
Ligjin Nr. 05/L-068 dhe Ligjin Nr. 05/1.-092, Nr.05/L-031, nenit 44 t¢ Ligjit pér Procedurcn ¢ P

Administrative, nenit 30 dhe 45, & Statutit t¢ Komunés sé€ Suharekes 01-Nr-8336 té datés 04.11.2008 nxjerr
kéte:

VENDIM
| Formohet Komisioni pér vlerésimin e ofertave pér Tenderin: Sherbime per realizimin ¢ vitalizima

infrastruktures per funksionalizimin e projektit shtreterit shtepiak, me numer prokurimi 624- 19-30-2-1-1
& 624-19-001211, né kété pérbérje:

1.1 Bujar Bajselmani-—--- - s, R ESIIES
1.2 it Voei-ssmmsssmsmtmsmmmscm s e Anétar
—memmmmmme Anérare

1.3 Shagir Mala----—-------—-- S— =

2 Anétarét ¢ komisionit duhet té pérmbushin kérkesat ¢ pérshtatshmérisé si¢ janc specifikuar per anétaret
stafit té Divizionit té Prokurimit né Nenin 23.3 té LPP-sé, dhe do té nénshkruajné deklaratén me shkrim

3 Anctarét ¢ komisionit i nénshtrohen dispozitave té Nenit 11 té LPP-sé né lidhje me mbrojtjen ¢ informatave
sckrete € biznesit.

4 Autoriteti kontraktues qarté do té pércaktoj detyrat per Komisionin, té cilat né asnjé ményre nuk do t
kufizojné pavarésiné ¢ Komisionit né procesin vendim-marrcs.

5 Komisioni do té funksionoi nga dita e miratimit & vendimit pér krijimin e komisionit deri né pérmbushjer

té gjitha detyrave té pérc aktuara nga autoritetit kontraktues, me shkrim, ose deri né vendimin per
ndérprerjen ¢ procedurés sé prokurimit. Né rast qé njé apo mé shumé anétaré nuk janc nc gjencje e mart
pjesé n¢ komision, per arsye dhe rrethana objektive, ata do té zévendésohen né 1€ njejien 0 ényré s1 né
nominimin ¢ tyre.

4 Komisioni do té marr vendimet e tij né takime me voté t& thjeshté té shumicés, me votim te hapur Procesi

votimit do té regjistrohet né procesverbal.

Komisioni, né fund @ detyrés sé tij, do t¢ pérgatit njé rekomandim pér Zyrtarin ¢ Prokurimit s¢ bashku m

njé raport mbi punén ¢ komisionit dhe njé deklaraté té arsyeve mbéshtetese per rekomandimir

8 Vendimi pérfundimtaré pér dhénien ¢ kontrates mbetet pérgjegjési ¢ Zyrtarit pérgjegjés per prokurim. Zyrtan
i Prokurimit mund té pranoj rekomandimin e komisionit ose té refuzoj até. Nése rekomandimi 1 ke ymisionit
refuzohet, Zyrtari i Prokurimit duhet t€ -shpjegoj me shkrim arsyet. Shdpjegimi 1 tillé do té pérfshihet né t
dhénat ¢ procedurés sé aktivitetit t& prokurimit. Zyrtari Kryesor¢ Administrativ i Autoritetit Kontraktues d
1¢ informohet menjéheré pér refuzim & alle.

0 N rast sc njé anétar i Komisionit t& Vierésimit té Ofertave konstaton se ai / ajo ka nj¢ konflikt interest ne
vlerésimin ¢ tenderit, ai / ajo duhet té deklarojé interesin e tij / saj né tender dhe t¢ léshoy takimin dhe nuk do
té marrin pjesé mé tej né procesin e vlerésimit. Individi, i cili nuk merr pjesé mé né vlerésim, k msiderchet

edhe mé tutje si i betuar pér konfidencialitet.

10. Ky vendim hyn né fuqt ditén e nénshkrimit.




REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIC OF KOSOVO-REPUBI.]KA KOSOVA

KOMUNAE SUHAREKES
MUNICIPALITY OF SUHAREKA OPSTINE SUVAR EKA

7YRA E KRYETARIT TE KOMUNES
01Nt 06 = IOS
Me date: 05.02.2019

Duke u bazuar né nenin 13 dhe 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale, Nr.-03/1.- )40, nenit 4
pér Procedurén ¢ Pérgjithshme Administrative, Nr.05/1.-031, nenit 30 dhe 45, té Statutit t2
. Suharekés 01-Nr-8336 t¢ datés 04.11.2008, Kryetari 1 Komunés s¢ Suharckés, merr ket

AKTVENDIM

Mbi formimin e komisionir

Formohet komisioni pér hapjen e Tenderit “Sherbime per realizimi
infrastruktures per funksionalizimin ¢ projektit shtreterit shtepiak, me numer pr
2 1.1 & 624-19-001211, né kété pérbérje:

1. Bujar Kugi--------======m=mmmmmmmmomrsm s Kryesues
2 Mustafé Buzhala-------------mrmmmmmmmmmmmmmmmms swaseussn A T1ELATE
3. Mytvete Hysa-----mn- ------mmmmmmmmmmmmmmmmmeseemmmrms --- Anétate

Arsyetim

Detyré ¢ komisionit &sht¢ g€ € béj hapjen ¢ Tenderit Sherbime per sealizimin e vitalizimi 1 infrastruktu
per funksionalizimin e projektit shtreterit shtepiak, me numer prokurimi 624-19-30-2-1-1 & 624-1¢-001211dhe
& b leximin ¢ cmimeve té ofertés.

Ky aktvendim hyn ne fuqt ditén e nénshkrimit.

pra——

DU Kryetfin T Kgn

Té njoftohen:
\nctartt ¢ Komisionit
Jyrae Prokurimiar

: /
\rkivi /
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REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA
REPUBLIC OF KOSOVA
KOMUNA E SUHAREKES
OPSTINE SUVA REKA
THE MUNICIPALITY OF SUHAREKA

ZYRAE KRYE?RIT T KOMUNES
01-Nr. /6 A0 FHY
Me date: 11.02.2019

Duke u bazuar né nenin 13 dhe 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale, Nr.-03/L-040, nenit 30 dhe 45, t&
Statusit t& Komunés sé Suharekés 01-Nr-8336 té datés 04.11.2008, Vendimit t¢ MEF numér Nr-2213/1, t&
dates 20.10.2004, neni 44 t& Ligjit pér procedure administrative numér Nr -02-/ L-28, Kryetari i
Komunés sé Suharekés, merr KEté:

AKTVENDIM

Pér lejimin ¢ mjeteve financiare

L. Lejohen mjete financiare né vleré prej 500.00 Euro (Peséqind euro dhe Zero cent) emer té
Hotel “Rozafa”, me seli né Suhareké. Mjetet lejohen nga Drejtoria pér Kulturé, Rini, Sport
dhe Mérgaté.

I1. Pér zbatimin e kétij aktvendimi kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa

111 Ky aktvendim hyné né& fuqi ditén e nénshkrimit nga Kryetari i Komunés s& Suharekés

Arsyetim

Me rastin ¢ Koktejit me Gra té déshmoréve dhe Viktimave té luftés pér nder t& festave t& fund vitit,
Kabineti i Kryetarit priti né koktej rasti ku t& njéjtave iu éshté dhéné nga njé dhuraté simbolike, t& cilat
kané gené donacion nga kompanité vendore. Andaj dhe kérkohet t& lejohen mjete financiare né vleré prej
500.00 Furo (Peséqind euro dhe Zero cent) emer t& Hotel “Rozafa”, me seli né Suhareké. Me numér t&
protokollit t& faturés 01-Nr-239 dhe me daté: 11.02.2019.

Me sa u tha mé larté u vendos si né dispozitiv t& keti] aktvendim.

Té njoftohen:
-DBF




REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA
REPUBLIC OF KOSOVA
KOMUNA E SUHAREKES
OPSTINE SUVA REKA
THE MUNICIPALITY OF SUHAREKA

7ZYRAE KRYETARIT TE KOMUNES
01-Nr. (7 é—- ﬁ?lél
Me date: 11.02.2019

Duke u bazuar né nenin 13 dhe 58 & Ligjit pér Vetégeverisje Lokale, Nr.-03/1.-040, nenit 30 dhe 45, &
Statusit t&¢ Komunés sé Suharekés 01-Nr-8336 té& datés 04.11.2008, Vendimit t&¢ MEF numér Nr-22 13/1, €
dates 20.10.2004, neni 44 t& Ligjit pér procedure administrative numér Nr -02-/ L-28, Kryetari i
Komunés sé Suharekés, merr kéte:

AKTVENDIM

Pér lejimin e mjeteve financiare

3 Lejohen mjete financiare né vleré prej 500.00 Euro (Peséqind euro dhe Zero cent) emer t&é
Hotel “Rozafa”, me seli né¢ Suhareké. Mjetet lejohen nga Drejtoria pér Kulturé, Rini, Sport
dhe Mérgaté.

11. Pér zbatimin e kétij aktvendimi kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa

I11. Ky aktvendim hyné n¢ fuqi ditén e nénshkrimit nga Kryetari i Komunés s¢ Suharekés

Arsyetim

Me rastin e Koktejit me Gra t& déshmoréve dhe Viktimave t& luftés pér nder t¢ festave (€ fund vitit,
Kabineti i Kryetarit priti né koktej rasti ku t& njéjtave iu éshté dhéné nga njé dhuraté simbolike, t& cilat
kané qené donacion nga kompanité vendore, Andaj dhe kérkohet t€ lejohen mjete financiare né vleré prej
500.00 Euro (Peséqind euro dhe Zero cent) emér t&¢ Hotel “Rozafa”, me seli né Suhareké. Me numgér t&
protokollit t€ faturés 01-Nr-239 dhe me daté: 11.02.2019.

Me sa u tha mé larté u vendos si né dispozitiv t& kétij aktvendim.

Té njoftohen:
-DBF

TN IO 2
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REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA
REPUBLIC OF KOSOVA
KOMUNA E SUHAREKES
OPSTINE SUVA REKA
THE MUNICIPALITY OF SUHAREKA

ZYRAE KRYETARIT TE KOMUNIS
01-Nr. 08 ~456 26

Me date: 20.02.2019

Duke u bazuar né nenin 13 dhe 58 t& Ligjit per Vetéqeverisje Lokale, Nr.-03/1.-040, nenit 30 dhe 45, t&
Statusit t& Komunés sé Suharekés 01-Nr-8336 & datés 04.11.2008, Vendimit t&¢ MEF numér Nr-2213/1, té
dates 20.10.2004, neni 44 &€ Ligjit pér procedure administrative numér Nr -05-/ [.-031, Kryetari i
Komunés sé Suharekés, merr KEte:

1L

I1I.

AKTVENDIM

Aprovohet kérkesa e Sedat Baraliu, nga fshati Bukosh, e protokoluar 01-181-11493 t€ datés
13.02.2019, lejohen mjete financiare n& vleré prej 495.00 euro (Katérqind e Néntédhjeté e
Pesé euro dhe Zero cent) nga Subvencionet € Zyrés sé Kryetarit.

Pér zbatimin e kétij aktvendimi kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa
Ky aktvendim hyné¢ n¢ fugi ditén e nénshkrimit nga Kryetari i Komunés s& Suharekés

Arsyetim

Kryetari e shqyrtoi kérkesén e Sedat Baraliu, nga fshati Bukosh, e protokoluar 01-181-11493 € datés
13.02.2019, i cili punon Asistent né Fakultetin ¢ Edukimit né Universitetin “ Hasan Prishtina”
Prishtiné dhe bashképunétor profesional né organizatén ndérkombétare “Leadership Development
Association-LDA” — dega né Prishting. Me rastin e pjesémarrjes né Samitin Ndérkombétar “Leap

Summit” né Zagreb-Kroaci, ku kérkon mbéshtetje financiare pér udh&tim. Andaj dhe Kryetari e
aprovoi kérkesén né vleré prej 495.00 euro (Katérqind e Néntédhjeté e Pesé euro dhe Zero cent).
Me sa u tha mé larté u vendos si né dispozitiv t& kétij aktvendimi

Té njoftohen:
-DBF
-Arkiva




REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA
REPUBLIC OF KOSOVA
KOMUNA E SUHAREKES
OPSTINE SUVA REKA
THE MUNICIPALITY OF SUHAREKA

ZYRAE KRYETARIT TE KOMUNES
01-Nr.Ol € - 4L6 20
Me date: 20.02.2019

Duke u bazuar né nenin 13 dhe 58 t& Ligjit pér Vetégeverisje Lokale, Nr.-03/L-040, nenit 30 dhe 45, té
Statusit t& Komunés sé¢ Suharekés 01-Nr-8336 t& datés 04.11 2008, Vendimit t¢ MEF numér Nr-2213/1, t&
dates 20.10.2004, neni 44 (& Ligjit pér procedure administrative numér Nr -02-/ 1L-28, Kryetari i
Komunés s¢ Suharekés, merr kété:

AKTVENDIM
Pér lejimin e mjeteve financiare

L Lejohen mjete financiare né vleré prej 829.00 Euro (Tetégind e Njézet e Nénté euro dhe
Zero cent) emér t& kompanisé * Feri Tours”, me seli né Suhareke. Mjetet lejohen nga
Drejtoria pér Kulturé, Rini, Sport dhe Mérgat¢.

I1. Pér zbatimin e kétij aktvendimi kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa

II. Ky aktvendim hyn& né& fugi ditén e nénshkrimit nga Kryetari i Komunés sé Suharekés dhe
Shfuqgizon Aktvendimin e datés 30.10.2018, me Nr. t& prokotolit 01-Nr-400-69542.

Arsyetim

Me Ftesé té qytetit té Fellbach-ut, Gjermani, Kryetari udhéton s& bashku me bashkéshorten si dhe stafin
mbéshtetés: Mejtim Bytyqi- Pérkthyes me vendim t&€ Kryetarit, si dhe Menaxherin ¢ Qendrés sé rinisé¢
“Shtépia e Fellbahut” né Suhareké. Meqense ftesa ishte zyrtare dhe ishin t& pérfshiré t& lartcekurit,
Kryetari heq shpenzimet e udhétimit pér stafin mbéshtetés. Andaj dhe kérkohet té& lejohen mjete né shumé
prej 829.00 (Tetéqind e Njézet e Nénté euro dhe Zero cent) né emér € kompanisé  Feri Tours” , me seli
né Suhareké.

Me sa u tha mé larté u vendos si né dispozitiv t& kétij aktvendim.

tari i Eomunés

' WRREMAJ

Té njoftohen:
-DBF

G b A ,}
-Arkiva |, -
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REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA
REPUBLIC OF KOSOVA
KOMUNA E SUHAREKES
OPSTINE SUVA REKA
THE MUNICIPALITY OF SUHAREKA

ZYRAE KRYETARIT TE KOMUNES
01-Nr. /6 -3¢ 30
Me date: 20.02.2019

Duke u bazuar né nenin 13 dhe 58 té Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale, Nr.-03/L-040, nenit 30 dhe 45, t&
Statusit t&¢ Komunés sé Suharekés 01-Nr-8336 té datés 04.11.2008, Vendimit t&¢ MEF numér Nr-2213/1, t&
dates 20.10.2004, neni 44 t& Ligjit pér procedure administrative numér Nr -02-/ L-28, Kryetari 1
Komunés sé Suharekés, merr kété:

AKTVENDIM
Pér lejimin e mjeteve financiare

L. Lejohen mjete financiare né vleré prej 829.00 Euro (Tetéqind e Njézet ¢ Nénté euro dhe
Zero cent) emér t& kompanisé “ Feri Tours”, me seli né Suhareké. Mjetet lejohen nga
Drejtoria pér Kulturé, Rini, Sport dhe Mérgat€.

11. Pér zbatimin e kétij aktvendimi kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa

M. Ky aktvendim hyné né fuqi ditén ¢ nénshkrimit nga Kryetari i Komunés s¢ Suharekés dhe
Shfugizon Aktvendimin e datés 30.10.2018, me Nr. t& prokotolit 01-Nr-400-69542.

Arsyetim

Me Ftesé t& qytetit t& Fellbach-ut, Gjermani, Kryetari udhéton s& bashku me bashké&shorten si dhe stafin
mbéshtetés: Mejtim Bytyqi- Pérkthyes me vendim t&¢ Kryetarit, si dhe Menaxherin e Qendrés sé rinisé
"Shtépia ¢ Fellbahut” né Suhareké. Megense ftesa ishte zyrtare dhe ishin té pérfshiré t€ lartcekurit,
Kryetari heq shpenzimet e udhétimit pér stafin mbéshtetés. Andaj dhe kérkohet té lejohen mjete né shumé
prej 829.00 (Tetéqind e Njézet e Nénté euro dhe Zero cent) né emér t& kompanisé “ Feri Tours” , me seli
né Suhareké.

Me sa u tha mé larté u vendos si né dispozitiv té kétij aktvendim.

Té njoftohen:
-DBF
-Arkiva




REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA E SUHAREKES
THE MUNICIPALITY OF SUHAREKA

KRYETARI I KOMUNES
01-Nr-0)1-DI6- 100 L
Mé daté 06.02.2019

Duke u bazuat né nenin 13 dhe 58, té Ligjit Nr-03/1.-040, per Vetéqgeverisjen Lokale,
publikuar né (“Gazeta zyrtatre ¢ Republikés sé Kosovés, Nr-28 /2008”), nenin 30 dhe
45, té Statutit t¢ Komunés s¢ Suharekés, 01-Nr-8336, té datés 04.11.2008, té
dispozitave, té nenit 44, té Ligjit, Nr-05/L-031, t¢ Procedurés Administrative,
Kryetari i Komunés né Suharcké merr kéte:

VENDIM
Pér shfuqizimin e pélgimit 01-Nr-16-4200 t& datés 05.06.2013

1 SHFUQIZOHET-Pélgimi pér vazhdimin e proceduarve pér licencimin né
organet kompetente te datés, 05.06.2013 me numer 01-Nr-16-4200, né emér té
firmés NNT “Seti Comerc” SHPK me petson pérgjegjés Nisret R. Bajraktari
nga Suhareka, pasi qé nuk jané pérfillur kushtet e vecanta té pércaktuara n¢
pélqim, nga organi kompetent Komisioni i Pavarur i Minierave dhe Mineraleve
né Prishtiné, qé kané té béjné me dhénien e licences pér eksploatimin dhe
shffytézimin e gurit me minim (cksploziv).

11. Ky vendim hyné né fuqi ditén ¢ nénshkrimit nga Kryetari 1 Komunés.
Arsyetim

Komuna e Suharckés ka dhen pélgimi pér vazhdimin e proceduatve pér licencimin né
organet kompetente me datén, 05.06.2013 me numér 01-Nt-16-4200, ne emér te
firmes NNT “Seti Comerc” SHPK me person pétgjegjés Nisret R. Bajraktari nga
Suhareka, ku né pélgim kané qen té pércaktuara kushtet e vecanta qé éshté dashur t€
pérfillen nga organi kompetent qé kané té béjén me dhénien e licencés pér
cksploatimin dhe shfrytézimin e gurit, (KPMM-ja) né Prishtiné.

Kundér kétij pélgimi te lartcekur, Kryesia e fshatit Doberdelan jané ankuar né te
gjitha institucionet ¢ Republikés s¢ Kosoves edhe né nivelin lokale edhe né nivelin
qendror, me datén 10.09.2013 i kané bére kérkesé me shkrim Kryetarit t¢ Komunés,
pér shfugizimin ¢ pélgimit té lartcekur mirépo njé gje e tillé nuk éshté béré dhe se nuk
ju éshté kthyer pérgjigjje me shktim lidhur me kérkesen.

Kryesia ¢ fshatit Dobérdelan pérséri me datén 03.02.2014, me numér té protokollit

01-Nr-16-757, i ka béré kérkes Kryetarit t¢ Komunés, pér shfugizimin e pélgimit pér
vazhdimin e proceduatrve pér licencimin né organet kompetente i datés, 05.06.2013



me numér 01-Nr-16-4200, ne emér té firmés NNT “Seti Comerc” SHPK me person
pérgjegjés Nisret R. Bajraktari nga Suhareka, me arsyetimin se pélgimi i lartcekur nuk
i plotéson kushte ligiore pér ushtrimin e veprimtarisé pér shpim dhe minim
(eksplozivit) me gellim té eksploatimit dhe shfrytézimit té gurit nga firma NNT “Seti
Comerc” SHPK me person pérgjegjés Nisret R. Bajraktari nga Suhareka.

Pas kérkesés sé banoréve té fshatit Dobérdalem, gjeodet ¢ komunés kané dalé né teren,
dhe kané kryer matjet gjeodezike. Nga skica e terrenit e dt. 10.09.2013 e gjeodetve
Mexhit Krasniqi dhe Isuf Tafolli, shihet se distanca mé e afért nga zona e minimi deri tek
shtépia mé e afért éshté 437.8 m, ndérsa distanca mé e largét nga zona e minimit deri tek
shtépia mé e aftrt &shté 494.5 m, e gé né té dyja rastet, nuk &shté mbi 500 m distanca nga
shtépia deri tek pika e minimit, ashtu si¢ kérkohet me ligj.

Prové:
Skica e Terrenit e dt. 10.09.2013
Raporti i Gjeodetit, Mexhit Krasniqi i dt. 13.09.2013

Komuna duke u bazuar nga matjetet gjeodezike te Z.K. Suhareké t¢ gjeodetit Mexhit
Krasniqi dt. 10.09.2013 ka vepruar né pajtim me kushtet e vecantat te p&lgimin 01-Nr-16-
4200 i dt. 05.06.2013, dhe ka vlerésuar se nuk &shté respektuar Pelqimi i komunés, as nga
KPMM:-ja ¢ as nga vet€ pala, si dhe Ligjin, konkretisht ne nenin 9, parag.10, pika 1.13 te
Ligjit Nr.04/L—158 per Ndryshimin dhe plotesimin e Ligjit Nr.03/L-163 per Miniera
dhe Minerale, e qe ndérlidhet me nenin 13 pika 1.13 te Ligjit Nr.03/L-163 per Minierat
dhe Mineralet, pra tek aktivitetet e kufizuara jang, citojme nenin 13 pargrafin 1 dhe piken
1.13: “Bartési i Licencés ose Lejes pér Shfrytézim nuk do té ushtrojné asnjé veprimtari
né ndonjé sipérfage qé né rast se pérdoret eksploziv dhe éshté mé afér se peséqind (500)
metra nga ndértesat ose objektet e banimit dhe infrastrukturés”.

Njé gjé e tillé éshté né kundérshtim me dispozitat e neni 9, paragrafi 10, pika 1.13 t&
Ligjit, Nr-04/1-158, pér ndryshim plotésimin e Ligjit, Nr-03/1-163, pétr minierat dhe
mineralet, (“Gazeta zyrtare e republikés s¢ Kosovés, Nr-11/2013) e gé lidhet me neni
13, pika 1.13, t¢ Ligjit, Nr-03/1.-163, pér minierat dhe mineralet (Gazeta zyrtare e
Republikés sé¢ Kosovés Nr-80/2010), ku aktivitet ¢ kufizuara jané si gé citohet né
dispozitat ¢ ligjeve té cekura mé larté citoj: “ Né rast se pérdoret eksplozivi dhe éshté
mé afér se 500, metér nga ndértesa ose objektet e banimit dhe objekteve tjera
institucionale publike”, ushtrimi i aktiviteteve te tilla brenda késa) zone éshté i
ndaluatr.

Andaj sipas matjeve té larté cekura dhe kushteve té vecanta té pélgimit pér vazhdimin
¢ proceduarve pér licencimin né organet kompetente té léshuar me datén, 05.06.2013
me numér 01-Nr-16-4200, thuhet citoj: “ Né rast t& mosrespektimit té kufizimeve qé
dalin nga ligjet e aplikueshme té Republikés s¢ Kosovés, Komuna e Suharekés e ruan
té drejtén e térhegjes s¢ kété pélqimi®,

Bazuar nga théniet e cekura mé larté éshté konstatuar se organi kompetent Komisioni

1 Pavarur i Minierave dhe Mineraleve né Prishting, gé ka té bé&jé me dhénien e licencés




pér eksploatimin dhe shftytézimin e gurit me minim (eksploziv), nuk i ka respektuar
kushtet e vecanta t¢ pércaktuar né pélqimi.

Té drejtén e térheqje sé pélqimit, komuna e Suharekés, e ka pasur né ¢do kohé, kur
vértetohen fakte té reja, t& mos respektimit t& ligjeve t& aplikueshme né Kosovés, gé
rregullojé kété géshtje. Kété fakt e ka pasur t& njohurér edhe NNT “SETI COMERC”
sh.p.k, q¢ né momentin qé éshté pajisur me Pélqim, se “né rast té mos respektimit té
kufizimeve, qé dalin nga ligjet e aplikueshme né Republikén e Kosovés, komuna e
Suharekés e ruan té drejtén e térhegjes sé kétij pélgimi” thuhet né paragrafin e
parafundit t¢ Pélgimi. Komuna me provat e cituar si mé larté, Skicén e terrenit t&
gieodetve té dt. 10.09.2013 dhe Raporti e po késaj daté, ka vértetuar faktin se PEélgimi 1
komunés nuk &shté respektuar nga kompania.

Komuna e Suharekés, me dt. 11.02.2014, ka marr Vendimin 01 — Nr. 16-902, me té
cilin ka shfuqizuar Pélgimin 01 Nr. -16-4200 té dt. 05.03.2013, 1 cili vendimi éshté
atakuar me padi nga NNT “Seti Comerc” SHPK dhe me Aktgjykimin A.nr. 316/14 i
dt. 1.12.2017, i1 Gjykatés Themelore né Prishtiné, departamenti pér c¢éshtje
Administrative, i vértetuar me Aktgjykimin e Gjykatés s¢ Apelit AA.nr. 84/2018 i dt.
07.11.2018, éshté anuluar Vendimin 01-Nr. 16-902 i dt. 11.02.2014 dhe ¢éshtje éshté
rikthyer né rishqyrtim dhe rivendosje.

Kryetari i komunés, gjaté martjes sé kétij Vendimi, mori parasysh vérejtét e gjykatés
s¢ shkallés sé paré, té cilat 1 inkorporoi né kété Vendim.

Me sa u theksua mé larté u vendos si né dispozitiv t€ kétij vendimi.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim né proceduré administrative éshté
pérfundimtar dhe kundér tij nuk éshté e lejuar ankesa, por me padi mund té iniciohet
kontesti administrativ né Gjykatén Themelore, pérkatsisht né Departamentin pér
céshtje administrative né Prishting, né afat prej 30 ditésh prej dités sé dérgimit té kétij

vendimin me shkrim.
Kryetari i Kemunés
D

BaliMuaharremaj

e

T¢€ njoftohen;
Firma
KPMM-ja
Dosja.



REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIC OF KOSOVO-REPUBLIKA_KOSOVA

KOMUNA E SUHAREKES
MUNICIPALITY OF SUHAREKA-OPSTINE SUVA REKA

ZYRA E KRYETARIT TE KOMUNES
01-Ne- O(€- 94254
Mé daté 06.02.2019

Duke u bazuar né nenin 13 dhe 58, té Ligjit Nr-03/1.-040, pér vetégeverisje lokale, publikuar
né “Gazetén zyrtare t¢ Republikés sé¢ Kosovés, Nr.28/2008”, ¢ né mbéshtetje té dispozitave
té Ligjit Nr.06/1.011, pér parandalimin e konfliktit t¢ interesit né ushtrimin e funksionit
publik, publikuar né “Gazetén zyrtare t€ Republikés sé Kosovées, Nr.5/2018”, e¢ konform
nenit 30 dhe 45, t¢ Statutit t¢ Komunés sé¢ Suharekés, 01-Nr-8336, Kryetari 1 Komunés sé
Suharekés, nxjert kété:

VENDIM

1. Caktohen zyrtaret pérgjigjes pér trajtimin dhe zgjidhjen e situatave té konfliktit té
interesit brenda Komunés sé Suhatrekés, si mé poshté:

1.1, Qazim HASANAJ- Avokat publik i Komunés né Suhareké

email; gazim.m.hasanaj@rks-gov.net

telefoni; 044/392/330

1.2, Avdi SYLAJ- Shef i sektorit té gjendjes civile né Suhareké

email; avdi.h.sylaj@rks-gov.net

telefon; 044 /254 /276

2. Detyrat dhe pérgjegjésit e zyrtaréve pérgjegjés té cekur mé lart, jané té parapara né
Ligjin Nr.06/1.011, pér parandalimin ¢ konfliktit té intersit né ushtrimin e funksionit
publik, publikuar né “Gazetén zyrtare t€ Republikés sé Kosovés, Nr-5/2018”, Ligjet
tjera dhe aktet nénligjore ¢ e rregullojné kété ¢éshtje.

3. Ky aktvendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.

Té njoftohen;
AKK né Prishtiné
Zyrtaret pérgjigjes
Arkiva
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REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA
REPUBLIC OF KOSOVA
KOMUNA -SUHAREKE
OPSTINE- SUVA REKA
- THE MUNICIPALITY SUHAREKE

KOMISIONI I ANKESAVE

01-Ni-0) /6 — 1S9F
Me daté 19.02.2019

Ne bazé té dispozitave té nenit 13 pika 3.1 te Udhzimit Administrativ (MPMS)
Nr.07/2017, Komisioni i ankesave i Komunés né¢ Suhareké 01.Nr-016-11510, né pérbérye;
Sami Rrakagi- kryesues ,Ramadan Kuqi anétar dhe Shehide Bytyqi anétaré, me rastin ¢ e
shqyrtimit te ankesés 06-070-8367 te dt 04.02.2019 te parashtruar nga Malsor Nrecaj nga
fshati Lutogllavé kundér Organit t& punsimit(njoftimit nr348 & dt.28.01.2019 té Drejtoris
pér shendetsine lidhje me geshtjen”se 1 ka pérmbushur te gjitha kriteret e kerkuara ne
lonkurs dhe se gellimisht ju kan zbritur pikét e testit me shkrim” pér pozitén Teknik
medicinal né QIKMF né Suhareké’

, Komisioni 1 ankesave,pas shqyrtimit t& pretendimeve ankimore dhe shkresave té 1€ndés
me dt. 19.02.2019 ne afatin e paraparé ligjor ,njézéri moti kéte:

VENDIM

L Refuzohet si e pa bazé ankesa 06.070 8367 e datés 04.02.2019 ¢ Malsor
Nrecaj nga Lutogllava, me te cilén atakon njoftimin 06-Nr-348 te dates
28.01.2019, me te cilin eshte njoftu se nuk eshte pérzgjedhur pér

vendin e punés ne te cilin ka konkuruar .
1L, Vértetohet njoftimi 06-N1-348 i dt.28.01.2019.

ARSYETIM

Malsor Nrecaj nga fshati Lutogllav ka atakuar me ankesé me daté
04.02.2019, protokolluar 06-06.070-8367 njoftimin e Panelit Intervistues té
datés 28.01.2019, protokolluar 06.NR.348 mé té cilin éshté njoftuar se nuk
éshté pranuar né marrédhénie pune si Teknik Medicinal ne ,QendrenKryesore
te Mjeksis Familjare” Komuna Suhareke.
Komisioni pér shqyrtimin e ankesaveka béré shqyrtimin té ankesés dhe
dokumentacionit gjegiés qé gjendet né léndé dhe konstatoj se pretendimet e



ankuesit se gjoja Paneli Intervistues ka béré Shkelje Procedurale dhe materiale
te regrutimit dhe vlersimit jo te drejt te testit me shkrim ,nuk gendrojne,
Procedurat e regrutimit sipasUdhzimit Administrativ ne bazé te te cilave éshté
shvilluar procedura  dhe vet Ankuesi pa kurfar vrejtje paraprake  ju ka
nenshtruar testit me  shkrim dhe me gojé ku paneli i ka respektuar te gjitha
afatet kohore prej shpalljes se Konkursit dhe deri tek njoftimet ¢
domosdoshme duke respektuar transparencen dhe te gjitha dispozitat ligjore
Sipas Udhzimit Administrativ ,(Konkutsi i shpallur ne gazet-28.12.2018 ne te
dy gjuhét Zyrtare, me afat konkurimi 15 dit,Njoftimi per testin me shkrim 1
mbajtur me 17.01.2019 se bashku me rezultatet e testit me shkrim) .

Pasi qé Pancli Intervistues ka vlerésuar drejté dhe né ményré t€ ploté
ojendjen faktike dhe ka aplikuar drejté té drejtén materiale si dhe ka pérzgjedhur
kandidatin mé té sukéseséshém gjaté intervistimit.

Andaj Pretendimet ankimore té palés jané plotésisht t&é pabazuara né ligj dhe st
té tilla nuk aprovohen.

Me sa u tha mé larté u vendos si né dispozitiv t€ kétij aktvendimi

Késhillé juridike:
Kunder ketij Vendimi pala e paknaqur ka te drejt ankese ne afat prej 8

(tet€) ditesh nga dita e marrjes.Ankesa i drejtohet Inspektoriatit te punes
ne Prishtiné.

ér Ankesa

Me keté vendim njoftohet:

-Kandidati Oy
-Drejtoria pet Shéndetsi dhe Mirgenje Sodﬁlp,' i Y ,,«
-Dosjes.



REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIC OF KOSOVO-REPUBLIKA KOSOVA

KOMUNA E SUHAREKES
MUNICIPALITY OF SUHAREKA-OPSTINE SUVA REKA

7YRA E KRYETARIT TE KOMUNES
01-Nt. (7 = Y803
Me date: 22.02.2019

Duke u bazuar ne nenin 13, 58, té Ligjit Nr-03/1-040, pér Vetéqeverisje Lokale, ( Gazeta zyttare e
Republikés s¢ Kosovés, 28/2008), lidhur me nenin 30, paragrafi 4, té Ligjit per shérbimin civil té
Republikés sé¢ Kosovés Nr-03 /1.-149, publikuar né (Gazetén zyrtare e Republikés sé Kosovés 72 /2010)
dhe nenit 38, té Ligjit, pér arsimin parauniversitar né Republikén e Kosoves Nr-017/2011,(Gazeta
zyrtare ¢ Republikés se Kosoves, 17/2011), Kryetari i Komunés nxjerr kéte:

VENDIM

Pér caktimin e ushtruesit té detyrés

L. Ragip Bytyqi nga Nishor, caktohet ushtrues detyrés né vendin e punés,
Drejtor i SHFMU “Bajram Curri” né Nishor.

I1. Te lﬂttépérmcndurir mandati i ushtruesit té detyrés fillon nga data 22.02.2019
dhe zgjat deri mé 21.05.2019.

111 Ushturuesit té detyrés sé Drejtorit 1 caktohet koeficienti 7.8 poene.
IV.  Dér zbatimin e kétij vendimi kujdeset Drejtoria ¢ Atsimit.
Arsyetim

Duke ju referuar kérkesés sé Drejtoris s¢ Arsimit, té protokolluar 01-Nr-181-13192, t&  dates
20.02.2019, me té cilén kérkesé kané kérkuar q¢ t€ caktohet ushtrues i detyrés né Shkollén e
Fillore e Mesme e Ulét “ Bajram Curti” né Nishor, andaj Kryetari 1 Komunés pas administrimit
té té gjitha provave gé gjenden né shkresat ¢ léndés, konstatoj dhe vendosi qé z.Ragip Bytyqi
nga Nishori, té caktohet ushtrues detyre né vendin e punés Drejtor i shkollés sé Mesme té Ulét
“Bajram Curri” né Nishor, fillimisht i lartpérmenduri caktohet ushtrues detyre nga data
22022019 deri mé 21.05.2019. Duke vlersuar mé larté kabineti 1 Kryetari vendosi qé té caktoj
mandatin e ushtruesit t¢ detyrés si né dispozitivi té kétij vendimi.

Me sa u tha mé larté u vendos si né dispozitivin e kétij vendimi.
Késhilla Juridike: Kundér kéti) vendimi, pala e pakénaqur ka t¢ drejté ankese, komisionit té
ankesave prané Komunés sé Suharekés, né afat prej 30 (tridhjeté) ditésh nga dita e pranimit te

kétj vendimit.

Kopje:
U.D, Arkiva, DKA




REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIC OF KOSOVO-REPUBLIKA KOSOVA
KOMUNA E SUHAREKES
MUNICIPALITY OF SUHAREKA-OPSTINE SUVA REKA

ZYRA E KRYETARIT TE KOMUNES
01-Nr. @ 1= 1330 A
Me date: 22.02.2019

Duke u bazuar ne nenin 13, 58, té Ligjit Nr-03/L-040, pér Vetéqeverisje Lokale, ( Gazeta zyrtare e
Republikés sé¢ Kosoves, 28/2008), lidhur me nenin 30, paragrafi 4, té Ligjit pér shérbimin civil té
Republikés sé Kosovés Nr-03 /1.-149, publikuar né (Gazetén zyrtare e Republikés s¢ Kosovés 72/2010)
dhe nenit 38, té Ligjit, pér arsimin parauniversitar n¢ Republikén e Kosoves Nr-017/2011,(Gazeta
zyrtare e Republikés se Kosoves, 17/2011), Kryetari 1 Komunés nxjerr kéte:

VENDIM

Pér caktimin e ushtruesit té detyrés

L. Xhemajl Zenelaj nga Savrova, caktohet ushtrues detyrés né vendin e punes,
Drejtor i SHFMU “Iliria” né Savrove.

1L Té lartépérmendurit mandati i ushtruesit té detyrés fillon nga data 22.02.2019
dhe zgjat deri mé 21.05.2019.

I1. Ushturuesit té detyrés sé Drejtorit i caktohet koeficienti 7.8 poene.
IV. Pér zbatimin e kétij vendimi kujdeset Drejtoria e Arsimit.
Arsyetim

Duke ju referuar kérkesés sé Drejtoris s¢ Arsimit, té protokolluar 01-Nr-181-13192, té datés
20.02.2019, me té cilén kérkesé kané kérkuar ge té caktohet ushtrues 1 detyrés né Shkollén e
Fillore ¢ Mesme ¢ Ulét * Tliria” né Savrové,, andaj, Kryetari 1 Komunés pas administrimit té té
gjitha provave gé gjenden né shkresat ¢ léndes, konstatoj dhe vendosi qé z.Xhemajl Zenelaj nga
Savrova, té caktohet ushtrues detyre né vendin e puneés Drejtor 1 shkolles sé Mesme té Ulét
“Iliria” né Savrové, fillimisht i lartpérmenduri caktohet ushtrues detyre nga data 22.02.2019 deri
mé 21.05.2019. Duke vlersuar mé larté kabineti i Kryetari vendosi qé té caktoj mandatin e
ushtruesit té detyrés si né dispozitivi té kétij vendimi.

Me sa u tha mé larté u vendos si né dispozitivin e kétij vendimi.
Késhilla Juridike: Kundér kétij vendimi, pala e pakénaqur ka té drejté ankese, komisionit té
ankesave prané Komunés sé Suharekés, né afat prej 30 (tridhjeté) ditésh nga dita e pranimit té

ket vendimit.

Kopje:
U.D, Arkiva, DKA




